ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

Số:            /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Ninh Sơn, ngày       tháng 5 năm 2022

V/v phối hợp thông báo chương trình

khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh miễn phí

    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Các Hội đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Tiếp nhận Công văn số 28/CV-HBT ngày 23/5/2022 của Hội bảo trợ bệnh

nhân nghèo tỉnh Ninh Thuận về việc phối hợp thông báo chương trình khám sàng

lọc bệnh tim bẩm sinh miễn phí cho trẻ em và người lớn;

Theo đó, Hội bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh Ninh Thuận phối hợp Bệnh viện

tim Tâm Đức TP.HCM, Bệnh viện tỉnh, Trung tâm Y tế Ninh Sơn tổ chức khám

sàng lọc bệnh tim bẩm sinh miễn phí cho trẻ em và Nhân dân trên địa bàn tỉnh, thời

gian và địa điểm cụ thể như sau:

- Vào ngày 27/5/2022 (Thứ Sáu), tổ chức khám tại Trung tâm Y tế Ninh Sơn;

- Vào ngày 28/5/2022 (Thứ Bảy), tổ chức khám Bệnh viện tỉnh;

Để Nhân dân trên địa bàn huyện được biết, chủ động đến khám sàng lọc,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các Phòng, ban, ngành hội đoàn thể thuộc huyện, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn tổ chức phổ biến, tuyên truyền các nội dung chương trình

khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh miễn phí cho cán bộ, công chức, viện chức, hội

viên và Nhân dân đươc biết chủ động đăng ký tham gia.

2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện thông báo

trên hệ thống loa truyền thanh của huyện về thời gian, địa điểm khám sàng lọc

bệnh tim bẩm sinh miễn phí cho Nhân dân trên địa bàn huyện được biết.

3. Yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn niêm yết Công văn số 29/CV-

HBT của Hội bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh tại trụ sở các thôn, khu phố, Ban

quản lý các chơ, khu đông nhân để Nhân dân được biết; đồng thời thông báo

trên hệ thống loa truyền thanh của xã, thị trấn, thôn khu phố về thời gian, địa

điểm tổ chức chương trình khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh miễn phí cho Nhân

dân trên địa bàn quản lý được biết, để đến khám./.

     (Đính kèm Công văn số 28/CV-HBT của Hội bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND;

- UBMTTQVN huyện;

- Các tổ chức Hội, Đoàn thể

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Lê Ngọc Anh

		ngocanh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-05-24T10:36:39+0700

		2022-05-24T14:46:18+0700

		2022-05-24T14:46:35+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-05-24T14:47:11+0700